
 

 

COMUNE  DI  PRAY 
PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA   ROMA  21   -   13867  PRAY 
TEL.  015 / 767035 - 767283 

 
 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DI  LIQUIDAZIONE  
 
 

N. 202  DEL 12/09/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO: SEGRETERIA 
 
 
 

RESPONSABILE  : VANTAGGIATO DR. PIERO GAETANO 
 

 
 
 
 

OGGETTO: PRESA ATTO ASSEGNAZIONE E CONTESTUALE 

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI FONDO PER IL SOSTEGNO ALL'ACCESSO 

ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE -ANNO 2022. 

 
 

 

 
 
 



 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTI: 

 La Legge 9 dicembre 1998 n. 431 concernente la disciplina delle locazioni e del rilascio 
degli immobili adibiti ad uso abitativo ed in particolare l'art. Il che istituisce, presso il Ministero 
dei LL.PP., il Fondo Nazionale per il sostegno all'accesso delle abitazioni in locazione; 
 Il Decreto del Ministero dei LL.PP. 7 giugno 1999 concernente i requisiti minimi dei 
conduttori per beneficiare di tali contributi; 
 La Delibera della Giunta Regione Piemonte n. 18 del 10/09/2021 concernente criteri e 
procedure per la ripartizione ed erogazione delle risorse del Fondo per l'accesso 
all'abitazione in locazione 2021; 
 Il bando per l'attribuzione di contributi del Fondo per il sostegno all'accesso alle abitazioni in 
locazione 2021, pubblicato all'Albo Pretorio del Comune di Cossato(Comune capofila) dal 2" 
novembre 2021 fino al 10 dicembre 2021; 

Dato atto che, entro il termine previsto e stante quanto previsto all'art. 6 del suddetto Bando, sono 
pervenute a questo Ente n. 2 istanze, successivamente inoltrate al Comune Capofila per l'istruttoria 
ed il caricamento sul portale regionale; 

Considerato che le due domande pervenute sono risultate entrambe in possesso dei requisiti per 
beneficiare di tali contributi, 

Visto l'esito rilasciato dal portale regionale, in ordine alle domande trasmesse, trasmessoci dal 
Comune di Cossato  (Comune Capofila) così dettagliato: 

ANNO 2021 — FONDO SOSTEGNO LOCAZIONI 
MITTENTE RESIDENZA N. 

PROTOCOLLO 
E DATA ARRIVO 

SITUAZIONE 
PRATICA 

EVIPORTO 
CONTRIBUTO 
CONCESSO 

G.M. omissis PROT, 4414 
DEL 10/12/2021 

AMMESSA- 
fascia A 

2.892,57 

B.C. omissis PROT, 4335 
DEL 06/12/2022 

 AMMESSA- 
Fascia A 

1.458,00 

 
TOTALE CONTRIBUTI CONCESSI   €. 4.350,57 
 
- VISTO il decreto sindacale n. 04/2022 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni di cui al 
comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. n.267/2000), a seguito 
di incarico e definizione di posizione organizzativa; 
 
- DATO ATTO che il Responsabile della Spesa ha effettuato le necessarie verifiche in ordine 
agli stanziamenti di cassa, secondo i disposti di cui all’art 183 comma 8 del Dlgs 267/2000; 
 
-VISTO  il Bilancio di Previsione esercizio anno 2022 e Pluriennale 2022/24, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. _40_in data __23/12/2021; 
 
- VISTO  il vigente Regolamento di contabilità; 
 
 
 



 

 

PRENDE ATTO 

*dell'esito dell'istruttoria e del caricamento sul portale regionale, effettuato dal 
Comune di Cossato, Comune Capofila, di cui ha aderito al Bando Regionale per 
l’attribuzione di contributi del fondo per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione 
2021; 

' ATTO 

*di aver ricevuto dal Comune di Cossato  (Comune Capofila) l'importo di Euro 
4.350,57 da liquidare ai diretti interessati, iscrivendo tale importo alla risorsa   (ex cap. 
210/2/1) del corrente BdP; 
 

 
DETERMINA 

 
 
 
 
1. DI EROGARE l’importo di €. 4.350,57  come di seguito indicato: 
 
    IMPEGNO n. 390   – EX  3240/2/1       €.     4.350,57         
     
     

2. DI DARE  MANDATO al servizio finanziario di pagare ai singoli creditori le somme 
indicate nella tabella, in conto agli impegni ed ai capitoli indicati a fianco di ognuna di esse;  

3. DI CONSEGNARE in data odierna copia del presente atto di liquidazione al servizio 
finanziario per gli adempimenti di cui al punto 2. 
 

 
 
 

                                                                                Il Responsabile del Servizio 
                                                             VANTAGGIATO DR. PIERO GAETANO       

                                                                                                                                                             Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs   

                                      82/2005 s.m.i e norme collegate e sostituisce il documento                                                                                                                                                                        

        cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 

 

PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. 202    IN DA TA 12/09/2022 
DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 
seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  
 
 
Il sottoscritto Vantaggiato Dr. Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio 
Segreteria esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica 
attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma        Vantaggiato Dr. Piero Gaetano 
                                                                
                                                                                                                                              Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs   

                                                  82/2005 s.m.i e norme collegate e sostituisce il documento                                                                                                                                                                                   

        cartaceo e la firma autografa 

 
 
I sottoscritti Conti Geom. Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio TECNICO, 
esprimono, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Vantaggiato Dr. Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio 
Personale, esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica 
attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma          _______________________ 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 E COPERTURA FINANZIARIA 

 
La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, 
esprime sulla proposta del presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 
- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 

18/08/2000 N.267. 
Pray,  __________________                             Firma:  Fusaro Rag. Patrizia 
                                                                                          
                                                                                                                                        Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs   

                                         82/2005 s.m.i e norme collegate e sostituisce il documento                                                                                          

        cartaceo e la firma autograf 
 


